بالآخر یہ مقدمہ عدالت میں پہنچا اور کافی دیر تک

اس شماره میں

سید طالع احمد شہید کے لیے چند اشعار (منظوم)

حضرت مسیح موعودؑ برصغیر کے حاذق اور ماہر طبیب

حضرت سید عبدالستار سوگندوی

تمہاری زلف میں پہنچی تو۔۔۔

Online Edition

جمعة المبارک 24 ستمبر 2021ء | 16 صفر 1443 ہجری قمری | 24 ربیع الثانی 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شماره: 227

فرمان رسول صلی اللہ علیہ وسلم

انس بن مالک رضی اللہ عنہ سے مروی ہے کہ ایک مرتبہ نبی کریم صلی اللہ علیہ وسلم کے زمانے میں قحط پڑا، آپ صلی اللہ علیہ وسلم خطبہ دے رہے تھے کہ ایک دیہاتی نے کہا یا رسول اللہ! جانور مر گئے اور اہل و عیال دانوں کو ترس گئے۔